
 

 

UCHWAŁA NR 3051/2026 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 roku 
 
w sprawie: powołania Wielkopolskiej Rady ds. Energii Jądrowej 
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 11 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U.2025.581 t.j.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  
 

§1 
Powołuje się Wielkopolską Radę ds. Energii Jądrowej w składzie stanowiącym załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§2 
Ustala się Regulamin Wielkopolskiej Rady ds. Energii Jądrowej, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
 

§3 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 3051/2026 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 roku 
 
w sprawie: powołania Wielkopolskiej Rady ds. Energii Jądrowej 
 
Rozwój sektora energii jądrowej wspiera transformację energetyczną i dekarbonizację regionalnej 
gospodarki. Dostępna i bezpieczna energia jądrowa może pomóc zrealizować ambitne cele klimatyczne 
Unii Europejskiej związane z przyjęciem Porozumienia Paryskiego oraz zapewni stabilność przyszłego 
miksu energetycznego opartego o OZE i magazyny energii, w tym wodorowe. 
 
Budowa elektrowni atomowej w rejonie Konina stanowiłaby znaczny impuls rozwojowy dla 
Wielkopolski, dzięki m.in. wykorzystaniu potencjału ludzkiego, gospodarczego i naukowego 
związanego z sektorem górnictwa i energetyki opartej na węglu brunatnym w Wielkopolsce 
Wschodniej. Region ten jest obecnie objęty projektem Sprawiedliwej Transformacji związanej  
z wygaszaniem wydobycia i bloków elektrowni węglowych oraz kompleksowym wsparciem lokalnych 
społeczności w przejściu na gospodarkę niskoemisyjną. Powstanie wielkoskalowej elektrowni jądrowej 
w tym obszarze zapewni stabilny ekosystem społeczno-gospodarczy na kolejne dekady.  
 
Działania Samorządu Województwa na rzecz umiejscowienia tej inwestycji w województwie 
wielkopolskim powinny zostać wsparte poprzez włączenie uczelni wyższych, jednostek naukowych, 
samorządów lokalnych z podregionu konińskiego oraz sektorów biznesu i organizacji pozarządowych. 
Jednocześnie zasadne jest monitorowanie wdrażania projektów małych modułowych reaktorów 
jądrowych oraz wskazywanie potencjalnym inwestorom Wielkopolski jako regionu otwartego na tego 
typu projekty. Niezwykle istotna w tym kontekście jest również współpraca z sektorem nauki i światem 
akademickim w celu budowy potencjału regionu w obszarze badań i innowacji oraz kształcenia kadr 
dla sektora nuklearnego. 
 
Powołanie Wielkopolskiej Rady ds. Energii Jądrowej, organu opiniodawczo-doradczego Zarządu 
Województwa, pozwoli odpowiedzieć na w/w. wyzwania poprzez stworzenie platformy współpracy 
najważniejszych podmiotów z Wielkopolski zaangażowanych w rozwój sektora energetyki jądrowej. 
Rada w ramach swojej aktywności wypełni potrzebę dialogu, wymiany poglądów i opinii w obszarze 
energii jądrowej wszystkich interesariuszy oraz wzmocni wspólny głos mieszkańców Wielkopolski w tej 
sprawie. 
 
W świetle powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne 

 



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 3051/2026 z dnia 15 stycznia  

2026 r. 

Skład Wielkopolskiej Rady ds. Energii Jądrowej 

1. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego – Przewodniczący Rady. 

2. Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego – Zastępca 

Przewodniczącego Rady. 

3. prof. dr hab. inż. Teofil Jesionowski; Rektor Politechniki Poznańskiej. 

4. prof. dr hab. Bogumiła Kaniewska; Rektor Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

5. dr hab. Adam Rachocki, prof. IFM PAN; Zastępca Dyrektora Instytutu Fizyki Molekularnej PAN 

w Poznaniu. 

6. dr hab. Jerzy Guliński, prof. UAM; Prezes Zarządu Stowarzyszenia „WielkoPolski Atom” 

7. Damian Brzóska; Prezes Tureckiej Izby Gospodarczej, przedstawiciel Wielkopolskiej Rady 

Trzydziestu. 

 



 

Strona 1 z 2 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 3051/2026 z dnia 15 stycznia  
2026 r. 

 
Regulamin Wielkopolskiej Rady ds. Energii Jądrowej 

 
Preambuła 

Mając na uwadze rolę jaką może odegrać bezpieczna energia jądrowa w osiągnięciu niezależności 

energetycznej Polski, opartej na stabilnym i odpornym na czynniki zewnętrzne miksie energetycznym, 

w perspektywie dążenia do neutralności klimatycznej oraz uznając potrzebę zintensyfikowania działań 

na rzecz ulokowania w Wielkopolsce elektrowni atomowych, powołuje się Wielkopolską Radę ds. 

Energii Jądrowej, której zasady funkcjonowania określa poniższy Regulamin. 

 
Postanowienia ogólne 

1. Wielkopolska Rada ds. Energii Jądrowej, zwana dalej „Radą”, jest organem opiniodawczo-
doradczym Zarządu Województwa Wielkopolskiego. 

2. Tematyka działalności Rady obejmuje energię jądrową w kontekście transformacji 
energetycznej i dekarbonizacji gospodarki, promowanie wielkopolskich lokalizacji dla 
wielkoskalowej i małych modułowych elektrowni atomowych oraz wspieranie budowy 
potencjału naukowego, gospodarczego i społecznego Wielkopolski w tym obszarze. 

3. Rada działa we współpracy z podmiotami regionalnymi, krajowymi i zagranicznymi tworzącymi 
sektor energii jądrowej lub zaangażowanymi w jego rozwój w Wielkopolsce.  

 
Zakres działań 

4. Do zadań Rady należy: 
a) wspieranie działań informujących o korzyściach wynikających z dostępności bezpiecznej 

energii jądrowej w regionie, 
b) wspieranie działań promujących umiejscowienie drugiej wielkoskalowej polskiej 

elektrowni jądrowej w Wielkopolsce Wschodniej, 
c) wspieranie działań zachęcających inwestorów do zlokalizowania inwestycji w małe 

modułowe reaktory jądrowe (SMR) w Wielkopolsce,  
d) prowadzenie dialogu z wielkopolskimi przedsiębiorcami zaangażowanymi lub 

zainteresowanymi włączeniem się do łańcucha dostaw i wartości energetyki jądrowej  
w Polsce 

e) współpraca ze środowiskiem naukowym i akademickim w celu rozwoju sektora badań  
i innowacji oraz budowy kadr dla energetyki jądrowej w regonie, 

f) budowanie społecznej akceptacji w Wielkopolsce dla wykorzystania energii jądrowej  
i budowy obiektów energetyki jądrowej w województwie, 

g) opiniowanie, udział w konsultacjach dokumentów i przygotowywanie rekomendacji dla 
Zarządu Województwa w ramach tematyki działalności Rady. 
 

Skład i członkostwo 

5. Członków Rady powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego w drodze uchwały. 
6. Rada składa się z członków rekomendowanych spośród osób pełniących kierownicze 

stanowiska w podmiotach istotnych dla wielkopolskiego sektora energii jądrowej lub będących 
uznanymi ekspertami w dziedzinach związanych z energią jądrową, reprezentujących sektory 
nauki, biznesu, samorządu i organizacji pozarządowych. 



 

Strona 2 z 2 
 

7. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie i nie otrzymują wynagrodzenia z tytułu 
zasiadania w Rady. 

8. Członkostwo w Radzie wygasa w skutek śmierci, rezygnacji lub odwołania ze stanowiska,  
z którym wiąże się uczestnictwo w Radzie.  

9. Zarząd Województwa Wielkopolskiego może odwołać członka Rady, w przypadku działań 
związanych z naruszeniem wizerunku województwa wielkopolskiego. 
 

Tryb pracy 

10. Pracami Rady kieruje Przewodniczący Rady lub Zastępca Przewodniczącego.  
11. Bieżącą obsługę organizacyjną Rady zapewnia Departament Gospodarki Urzędu 

Marszałkowskiego. 
12. Posiedzenia Rady odbywają się trybie stacjonarnym lub zdalnym, przynajmniej dwa razy 

w roku. 
13. W posiedzeniach mogą wziąć udział zaproszone osoby. 
14. Delegacja członków Rady, na zaproszenie Marszałka Województwa, może brać udział  

w krajowych i zagranicznych wizytach studyjnych organizowanych przez Urząd Marszałkowski.  
15. Koszty udziału w wizycie studyjnej lub posiedzeniu poza Poznaniem, obejmujące koszty 

podróży i zakwaterowania, są pokrywane z planu finansowego będącego w dyspozycji 
Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego. 

16. Z posiedzeń i wizyt studyjnych przygotowywane są podsumowania. 
 

 
Postanowienia końcowe 

 
17. Regulamin zatwierdza uchwałą Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 
18. Regulamin wchodzi w życie z dniem podjęcia uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego. 
 

 

 
 

 


